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GENERÁLNÍ FINANČNÍ ŘEDITELSTVÍ 
Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1 

 
Č.j.: 5087/15/7500-30470-010198 

 
Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace 
      
České Mládeže 632/32 
460 06  Liberec    
 
DIČ: CZ70946078   

Zástupce: 
KODAP, s.r.o. 
1. máje 97 
460 01 Liberec 

ROZHODNUTÍ 

o prominutí daně 
 

Generální finanční ředitelství podle § 259 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „daňový řád”) a podle § 44a zákona č. 218/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), 
ve znění pozdějších předpisů, ve věci žádosti shora uvedeného daňového subjektu ze dne 
26. 6. 2013 o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně, rozhodlo takto: 

žádosti se vyhovuje částečně a promíjí se 

1. částka 11 284 448 Kč z celkového odvodu ve výši 11 514 742 Kč, vyměřeného 
Finančním úřadem v Liberci platebním výměrem č.j. 360693/12/192981502446 ze dne 
21. 11. 2012, 

2. penále ve výši 11 514 742 Kč, předepsané Finančním úřadem pro Liberecký kraj 
platebním výměrem č.j. 842971/13/2600-04702-507426 ze dne 12. 6. 2013. 

 

                  

Odůvodnění: 

Generální finanční ředitelství (dále jen „GFŘ“) obdrželo dne 24. 7. 2013 prostřednictvím 
Finančního úřadu pro Liberecký kraj žádost subjektu Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace (dále jen „daňový subjekt“) o prominutí odvodu za porušení 
rozpočtové kázně ve výši 11 514 742 Kč vyměřeného Finančním úřadem v Liberci platebním 
výměrem č.j. 360693/12/192981502446 ze dne 21. 11. 2012 a o prominutí penále ve výši 
11 514 742 Kč předepsaného Finančním úřadem pro Liberecký kraj platebním výměrem č.j. 
842971/13/2600-04702-507426 ze dne 12. 6. 2013 (dále jen „žádost o prominutí“).  
 
Dle ustanovení § 44a odst. 12 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně 
některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„rozpočtová pravidla“), GFŘ může z důvodů hodných zvláštního zřetele zcela nebo zčásti 
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prominout odvod za porušení rozpočtové kázně nebo penále za prodlení s ním, s výjimkou 
odvodu neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních prostředků podle § 44 odst. 2 
písm. a) a b). Za účelem zajištění shodného rozhodování v identických nebo obdobných 
případech porušení rozpočtové kázně GFŘ vydalo Pokyn č. GFŘ – D – 17 k rozhodování 
ve věci žádostí o prominutí odvodů a penále za porušení rozpočtové kázně (dále jen „Pokyn 
GFŘ“), ve kterém vymezilo skutečnosti, v jejichž faktickém naplnění lze spatřovat důvody 
hodné zvláštního zřetele ve smyslu ustanovení § 44a odst. 12 rozpočtových pravidel, pro něž 
může k prominutí odvodu anebo penále za porušení rozpočtové kázně dojít.  
 
Daňový subjekt nedodržel některé podmínky, stanovené v rozhodnutí o poskytnutí dotace, 
čímž došlo k porušení rozpočtové kázně. Subjekt provedl přesun mezi položkami rozpočtu 
o více než 15 %, aniž požádal poskytovatele o změnu rozhodnutí. GFŘ při posuzování 
žádosti o prominutí v tomto případě přihlédlo ke skutečnosti, že poskytovatel proplatil dotaci 
až po předložení a schválení soupisky všech faktur, přičemž sám provedl určitou korekci 
jednotlivých položek a v souladu s čl. V bodem 2 písm. a) Pokynu GFŘ ponechává za toto 
porušení pouze část vyměřeného odvodu k úhradě a promíjí penále v plné výši. Subjekt dále 
nedodržel podmínku pojistit pojistitelný majetek pořizovaný z dotace proti jeho poškození, 
zničení a ztrátě. GFŘ v tomto případě přihlédlo ke skutečnosti, že účelem dotace byla 
rekonstrukce silnice, tzn. nejednalo se o běžně pojistitelný majetek a navíc poskytovatel 
v následujících letech od této podmínky upustil. Protože účel poskytnutí prostředků byl 
splněn a projekt realizován, GFŘ v souladu s čl. V bodem 2 písm. a) Pokynu GFŘ 
ponechává za toto porušení pouze část vyměřeného odvodu k úhradě a promíjí penále 
v plné výši.  

      

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí nelze uplatnit opravné prostředky (§ 259 odst. 4 daňového řádu). 
Daňový subjekt je oprávněn požádat u správce daně, u něhož má vratitelný přeplatek, 
o použití vratitelného přeplatku na úhradu nedoplatku, nebo o vrácení vratitelného přeplatku 
(§ 155 daňového řádu). 

  

 
 

 
         

Ing. Martin Janeček 
 generální ředitel 
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